1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021 с. Тюхтет                                  № 286-п

О создании резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Тюхтетского муниципального округа

В целях экстренного привлечения необходимых средств в случае

возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Тюхтетского

муниципального округа, в соответствии с пунктом «д» части 2 статьи 11

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от

10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Законом Красноярского края от 02.11.2001 № 16-

1558 «О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края», руководствуясь

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить администрацию Тюхтетского муниципального округа –

уполномоченным органом местного самоуправления по созданию резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории Тюхтетского муниципального округа.

2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций используются при проведении аварийно - спасательных и других

неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и

здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов

проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной

материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с

обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения и создаются

исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций,

предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также максимально

возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

3. Создание резервов осуществляется путем закупки и закладки на

хранение материальных ресурсов, а также путем заключения договоров с

организациями на экстренную их поставку из текущих запасов.

2

4. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и

восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций осуществляется за счет средств местного бюджета.

5. Объемы резервов финансовых ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций (резервных фондов) определяются ежегодно и

принимаются решением о бюджете на очередной год.

6. Решение об использовании резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций принимает администрация Тюхтетского

муниципального округа в форме письменного распоряжения, в котором,

кроме целевого назначения выделенных из резерва материальных ресурсов,

необходимо указывать источники восполнения израсходованных

материальных средств резерва.

7. Восполнение резервов материальных ресурсов, израсходованных при

ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется администарцией

Тюхтетского муниципального округа.

8. Администрация Тюхтетского муниципального округа представляет в

Главное управления МЧС России по Красноярскому краю «Донесения о

создании, наличии, использовании и восполнении резервов материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера органов местного самоуправления» по форме 2/РЕЗ

ЧС 2 раза в год, по состоянию на 1 января и 1 июля, соответственно к 10

января и 10 июля.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А.

Напрюшкин).

11. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

 Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                    Г.П. Дзалба